

با تصمیم هیأت دولت؛

یورو جایگزین دلار در تکالیف ارزی شد

هیأت وزیران در جلسه روز چهارشنبه خود به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهور، کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان ها و شرکت های دولتی را موظف کرد ارز یورو را به عنوان ارز مبنای گزارشگری و انتشار آمار، اطلاعات و داده‌های مالی خود مورد استفاده قرار دهند.

براساس این تصمیم، هیأت وزیران کلیه وزارتخانه ها، سازمان ها و شرکت های دولتی را موظف کرد ارز یورو را به عنوان ارز مبنای گزارشگری و انتشار آمار، اطلاعات و داده‌های مالی خود مورد استفاده قرار دهند.

همچنین بانک مرکزی موظف شد از تاریخ ابلاغ این مصوبه، نرخ برابری ریال در مقابل یورو را به صورت مستمر اعلام و مدیریت نماید.

در ادامه جلسه، تعدادی از پیشنهادهای دستگاه‌های اجرایی پس از بحث و بررسی به تصویب هیأت وزیران رسید

امیر حاتمی: ایران آمادگی همه جانبه

برای حمایت از ملت عراق را دارد

وزیر دفاع کشورمان در ادامه برنامه هایش در عراق، با رئیس ستاد ارتش عراق و هیئت نظامی این کشور دیدار و پیرامون مسائل منطقه مذاکره و گفت‌وگو کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع کشورمان در این دیدار ضمن تبریک پیروزی های بزرگ عراق بر تروریسم، بر آمادگی همه جانبه جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت عراق همچون گذشته تاکید کرد.

وی با بیان اینکه عراق در سایه وحدت ملی، تدبیر مراجع، تلاش مسئولین و رشادت رزمندگان و جوانان عراقی به این دستاوردها رسیده است؛ اظهار داشت: نگاه جمهوری اسلامی ایران به عراق، نگاهی فراگیر بر مبنای عراق واحد و یکپارچه است و معتقدیم امنیت و ثبات عراق برای کل منطقه اهمیت دارد.

وزیر دفاع با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های وزارت دفاع ایران، آمادگی این وزارتخانه برای همکاری با عراق در زمینه های مدنظر را اعلام کرد.

سرلشگر الفانمی رئیس ستاد ارتش عراق نیز در این دیدار با اشاره به همکاری های رو به گسترش دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم با هدف پاکسازی کامل اراضی عراق از لوث تروریست ها، از نقش باز و برادرانه جمهوری اسلامی ایران در پیروزی های عراق بر داعش تقدیر کرد.

وی با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت امنیتی عراق اظهار داشت: عراق پیروزی بر داعش را اعلام کرده و نیروهای ارتش و حشدالشعبی در حال پاکسازی برخی نقاط آلوده هستند و دستاوردهای بزرگی در زمینه های امنیتی به دست آورده اند. سرلشگر الفانمی با بیان اینکه ایران همواره در سختی ها و دوران مبارزه با داعش با عراق بوده است، تصریح کرد: ما شاهد بودیم که در آن مقطع خون دو ملت در هم آمیخت و مطمئن هستیم در روند بازسازی آینده عراق در زمینه های مختلف به ویژه تامین نیازمندی های دفاعی عراق و بازسازی اقتصادی نیز شما با ما خواهید بود.

در این نشست، روسای ایرانی و عراقی کمیته مشترک همکاریهای نظامی توسط وزرای دفاع دو کشور معرفی شدند و طرفین بر آغاز فعالیتهای این کمیته، به موازات فعالیتهای کمیته فنی دفاعی تاکید کردند.

فاسمی: کشورهای مخرب برجام، تاوان سنگینی خواهند پرداخت

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان، گفت:هیئت نظارت بر برجام در موقع لازم در ارتباط با هرگونه اقدام آمریکا در ارتباط با این توافق بین‌المللی تدابیر و تصمیمات لازم را اتخاذ می‌کند و تاکنون در این مورد از سوی این هیات موضعی اعلام نشده است.

بهرام قاسمی ، در مورد مطالب منتشر شده در یکی از روزنامه‌ها به نقل از وی مبنی بر این‌که او در نشست هفتگی خود اعلام کرده که یکی از گزینه‌های هیئت نظارت بر اجرای برجام، «برجام بدون آمریکا است»، اظهار کرد: بارها تاکید شده است که هیئت نظارت بر برجام در موقع لازم در ارتباط با هرگونه اقدام آمریکا در ارتباط با این توافق بین‌المللی تدابیر و تصمیمات لازم را اتخاذ می‌کند و تاکنون در این مورد موضعی از سوی این هیات اعلام نشده است و قطعا بعد از هرگونه تصمیم گیری ، این هیات از طریق مکانیزم هایی که در اختیار دارد افکار عمومی را در جریان این تصمیمات قرار می‌دهد. وی با بیان این‌که «در دستگاه دیپلماسی تابع نظر و تصمیمات هیئت نظارت بر برجام هستیم»، تصریح کرد: در نشست روز دوشنبه خبرنگاران در مورد برجام بدون آمریکا و سناریوهای ایران در این زمینه سوالی مطرح کرد که در آن جلسه تاکید کردم هیئت عالی نظارت بر برجام سناریوهای مختلفی را بررسی و درباره احتمالات مختلف ، طراحی‌های مناسب انجام می‌شود؛ بنابراین بیان زودهنگام در این ارتباط کار نادرستی است.

وی با بیان این‌که «در جلسه روز دوشنبه اعلام نکردم که یکی از گزینه‌های هیئت نظارت بر اجرای برجام، برجام بدون آمریکا است» ادامه داد : در این نشست همچنین خبرنگاران در مورد برخی از اخبار مبنی بر این که اروپا و آمریکا درباره برخی ضرب العجل ها به ایران به توافق رسیدند.آیا ایران با اروپا درباره آینده برجام مذاکره داشته است؟ سووال پرسیدند که در پاسخ اعلام شد ارتباطات، تماس‌ها،گفت‌وگوها و رایزنی‌هایی بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اروپا در ارتباط با برجام در جریان است و این گفت‌وگو ادامه پیدا می‌کند. برجام موضوعی قابل توجه برای ایران و اتحادیه اروپاست. مقامات اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی به کرات در مصاحبه‌ها و همچنین مذاکراتی که با مقامات ایرانی داشتند با جدیت تمام از مواض خود نسبت به برجام صحبت کرده‌اند و اعتقاد دارند که برجام باید بدون کم و کاست همچنان معتبر بماند و ادامه پیدا کند. آن‌ها با سیاست‌های ترامپ در مورد برجام هم‌نظر نیستند. ایالات متحده فشار زیادی را به اتحادیه اروپا وارد می‌کند تا مواضع خود را تغییر دهد ولی اتحادیه اروپا از جایگاه، ظرفیت و نقش مهم ایران در ثبات و امنیت در منطقه آگاه است و تاکنون بر اساس این مسائل با جدیت بر روی مواضع خود در ارتباط با برجام ایستاده و بر آن پافشاری کرده است. این دیپلمات علی رتبه کشورمان ادامه داد: همچنین در جلسه ی سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید شد طرف برای دو طرف(ایران و اروپا) بسیار مهم و مورد علاقه دو طرف می باشد. این تماس‌ها تا ۲۲ اردیبهشت ادامه خواهد یافت. اروپا به مواضع خود پایبند است و ایران در نیز تغییری در مواضع خود نخواهد داشت. ایران اولین کشوری که برجام را نقض کند، نخواهد بود. با هوشیاری تحولات ار رصد می کنیم و اجازه نخواهیم داد دیگران به هزینه ایران در برجام خللی ایجاد کنند. برجام که به پشتوانه قطب‌نامه شورای امنیت شکل گرفته بدون بازنگری و به همین شکل باقی خواهد ماند. دیگری که در این مسیر اقدام نکنند، بازنده خواهند بود و تاوان سنگینی در این زمینه خواهند داد.

وی دریایان از رسانه ها خواست که در انعکاس دیدگاه ها و مواضع دستگاه دیپلماسی کشور با توجه به اِهمت مطالب مطرح شده ، دقت بیشتری داشته باشند .

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر و مسئولان و جمعی از کارکنان وزارت اطلاعات:

وزارت اطلاعات باید صد در صد انقلابی بماند و انقلابی عمل کند



رهبر انقلاب اسلامی، فساد را در بسیاری از موارد ناشی از روحیه زیاده‌طلبی و اشرافی‌گری و تجمل‌پرستی دانستند و خاطرنشان کردند: اینکه امام بزرگوار بارها بر حفظ زئ طلبگی و داشتن زندگی ساده و معمولی مسئولان تأکید داشتند، به همین علت بود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: مسئولان در نظام اسلامی نمی‌توانند این تصور را داشته باشند که چون مسئولان در کشورهای دیگر از امکانات گوناگون برخوردارند، پس در نظام اسلامی نیز چنین مواردی مباح است.

ایشان تأکید کردند: در جمهوری اسلامی ما با نام اسلام به‌دنبال حکومت پیامبر اسلام(ص) و امیرالمومنین(ع) هستیم، بنابراین باید با روحیه اشرافی‌گری و شهوترانی به شدت مقابله شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان خطاب به کارکنان وزارت اطلاعات گفتند: سلام من را به آحاد مجموعه وزارت در سراسر کشور و به خانواده های خود برسانید و بدانید که بخش مهمی از ثواب کارها و فعالیت ها متعلق به همسران شما است زیرا این کارها و فعالیت‌ها نتیجه همکاری و تحمل زحمات از سوی آنان است.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین علوی وزیر اطلاعات با بیان گزارشی از فعالیت‌ها و رویکردهای این وزارتخانه، گفت: آمادگی همه سربازان گمنام را برای مقابله با ایادی نظام سلطه و استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای جهان‌خوار، صهیونیسم جنایت‌کار و آل سعود کودک‌کش و دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی تا آخرین قطره خون خود اعلام می‌کنیم.

نظام جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: ما در میانه یک میدان بزرگ جنگ قرار داریم که یک طرف آن، نظام جمهوری اسلامی و طرف دیگر آن، جبهه وسیع و قدرتمندی از دشمنان است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، سرویس های جاسوسی طرف مقابل را محور اصلی این رویارویی دانستند و گفتند: دستگاههای اطلاعاتی جبهه مقابل برغم همه امکانات خود، تا بحال نتوانسته اند هیچ غلط مهمی انجام دهند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته اگر در این جنگ دچار غفلت شویم مغلوب خواهیم شد و اگر دچار ساده اندیشی شویم ضربه خواهیم خورد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سپس با اشاره به ابعاد این جنگ پیچیده اطلاعاتی، گفتند: در این جنگ، شیوه ها و روش های مختلفی در دستور کار است، از «نفوذ و سرقت اطلاعات» و «تغییر محاسبات تصمیم گیران» و «تغییر باورهای مردم» تا «ایجاد نابسانانی مالی و اقتصادی» و «ایجاد آشفتنگی های امنیتی».

ایشان با اشاره به مسائل اخیر در بازار ارز، افزودند: هنگامی که در این مسائل دقت بیشتری می‌شود، رد پای بیگانه و دستگاههای اطلاعاتی آنها مشهود است.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید در این جنگ و در مقابل برنامه های جبهه مقابل ایستاد و برای غلبه بر دشمن، علاوه بر دفاع باید برنامه تهاجم نیز داشت به گونه ای که زمین بازی بوسیله دستگاه اطلاعاتی ما تعیین شود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای برنامه ریزی بلندمدت با پیش بینی رویدادهای آینده، و تحلیل و بررسی دقیق اطلاعات را یکی از راههای مقابله مجموعه اطلاعاتی کشور با طراحی جبهه مقابل برشمردند.

ایشان یکی دیگر از راههای مقابله با تهاجم جبهه مقابل را جدی گرفتن موضوع نفوذ دانستند و افزودند: فردی که می خواهد در نظام جمهوری اسلامی، امانت‌دار کشور و مردم باشد باید صلاحیت داشته باشد لذا کوچک‌ترین تردید درباره صلاحیت افراد باید منعکس شود و دستگاهها نیز موظف به عمل براساس نظر وزارت اطلاعات هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، دستگاههای اطلاعاتی کشور را به همکاری، هم‌فرازی و رقابت حرفه ای توصیه کردند.

ایشان همچنین به موضوع «مبارزه با فساد» اشاره کردند و گفتند: باید موضوع مبارزه با فساد بسیار جدی گرفته و با شریان‌های اصلی آن مقابله شود، زیرا فساد موجب انزهام و شکسته شدن روحی و روانی افراد و جامعه می‌شود.

رئیس جمهور خطاب به کشورهای منطقه؛

اقتدار عاریه‌ای عزت نمی‌آفریند



رئیس جمهور با اشاره به اینکه پشتوانه اصلی نیروهای

مسلح کشور، ملت بزرگ ایران است، تصریح کرد: همواره ارتش و نیروهای مسلح در کنار مردم بودند و مردم نیز در کنار نیروهای مسلح عزیز خود قرار داشته‌اند.

دکتر روحانی افزود: اگر به سال ۵۸ برگردیم که امام(ره) این روز را به نام ارتش نامید، شعار آن روز در تظاهرات مردم برای وفاداری به ارتش این بود که مردم فدای ارتش و ارتشیان پاسخ می‌گفتند ارتش فدای ملت و همان شعار در مقطعی حساس که امروز در آن قرار دارد، ادامه راه ما است.

رئیس جمهور اظهار داشت: امنیت منطقه نقشی بر امنیت کشور نتوانسته‌اند در ثبات و امنیت منطقه نقشی بسیار اساسی ایفا کنند. امروز ایران و نیروهای مسلح ما بیش از هر زمان دیگر، در مسایل منطقه و جهان تأثیرگذار هستند.

دکتر روحانی افزود: در حالی که نیروهای نظامی ما همچون نیروهای سیاسی ما به دنبال تنش در جهان نبوده و همواره صلح و ثبات را دنبال می‌کنند، اما قرآن به ما آموخته که صلح و ثبات در کنار قدرت امکان‌پذیر است و براساس آیات قرآن در سایه قدرت و اقتدار مشروع می‌توان به ندای صلح دیگری پاسخ مثبت داد.

رئیس جمهور تأکید کرد: همواره کشورهایی احساس اقتدار می‌کنند که به نیروی بومی خود متکی باشند و این در حالی است که اقتدار عاریه‌ای نمی‌تواند برای کشوری عزت بیافریند و در این راستا کشورهای منطقه ما نباید به دنبال اقتدار عاریه‌ای از سوی قدرت های بزرگ یا یک رژیم نامشروع در این منطقه باشند.

دکتر روحانی افزود: اقتدار واقعی در اختیار نیروهای مسلحی است که در کنار مردم و با حمایت آنان وظیفه خود را انجام می‌دهد.

رئیس جمهور گفت: به صراحت می‌گویم دولت، فرهیختگان، صنعتگران و شرکت‌های دانش‌بنیان، با همه توان و قدرت در کنار ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای تولید و تهیه هر سلاحی که

در برابر انجام وظایف خود از دولت و ملت جایگاهی نخواسته‌است و در پی انجام وظیفه خود تلاش کرده‌است.

رئیس جمهور افزود: ارتش با اینکه سیاست را خوب می‌فهمد اما هرگز در بازی‌های سیاسی وارد نشده و به

وصیت و دستور امام راحل به خوبی عمل کرده‌است. دکتر روحانی ادامه داد: اگر در رژیم گذشته در کنار فسادهای اقتصادی گاهی نام صاحب منصبان ارتش آن روزگار بود، اما امروز در هیچ فسادى در جامعه ما نامی

از امیران و بزرگان ارتش وجود ندارد و این به معنای دست‌پاکی و اخلاص ارتش جمهوری اسلامی ایران است. رئیس جمهور با بیان اینکه ما نیازمند به ارتش و سپاهی قوی و بسیجی آماده داریم، گفت: ما در منطقه حساس غرب آسیا و خاورمیانه بسر می‌بریم، آنجایی که در طول ۴۰ سال گذشته شاهد توطئه‌های مختلف بوده‌ایم و بی‌شرمانه هرگاه قدرت‌های خارجی حضور پیدا کرده‌اند از نفت و منابع اقتصادی این سرزمین و از حساب و ذخایر کشورهای این منطقه بهره‌اند.

دکتر روحانی افزود: ما در یک منطقه ساده‌ای در جهان زیست نمی‌کنیم بلکه در منطقه حساسی هستیم و در اطراف ما قدرت‌های متجاوز لانه کرده‌اند و حضور غیرقانونی و نامشروع دارند و در امور منطقه برخلاف همه قوانین بین‌المللی دخالت می‌کنند و بدون مجوز سازمان ملل و برخلاف منشور این سازمان و قواعد بین‌المللی خودسرانه به کشوری تجاوز می‌کنند.

رئیس جمهور اظهار داشت: در چنین منطقه‌ای که قدرت‌های بزرگ گروهک‌های تروریست را به عنوان ابزار خود برای توسعه بی‌ثباتی بکار گرفته‌اند، کشور ما نیازمند به نیروی مسلح مقتدر بازا،رنده دارد تا هم در برابر توطئه قدرت‌های بزرگ بایستد و هم به تروریست‌ها اجازه ندهد که به خاک این سرزمین چشم حضور و طمع داشته باشند.

دکتر روحانی اظهار داشت: اگر در ۴۰ سال گذشته در همه فراز و نشیب‌ها ملت ایران پیروز بوده است در سایه حضور ارتشی قوی، سپاهی مقتدر و بسیجی کارآمد و نیروی انتظامی آماده بکار بوده است.

رئیس جمهور، ملت را بزرگترین پشتوانه نیروهای مسلح دانست و با تأکید بر اینکه هر سلاحی که ارتش و سپاه برای دفاع نیاز داشته باشند تولید یا تهیه می‌کنیم، تصریح کرد: در سایه قدرت مشروع به ندای صلح پاسخ مثبت می‌دهیم و کشورهای منطقه بداندان اقتدار عاریه ای برای هیچ کشوری عزت نمی‌آفریند.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز چهارشنبه در مراسم گرامیداشت روز ارتش با بیان اینکه نیازمند ارتش و سپاه قوی و بسیج آماده ایم، اظهارداشت: برای قدرت دفاعی توجهی به نظر دیگران نداریم و رویکرد ایران در منطقه، همسایگی خوب است.

دکتر حسن روحانی در این مراسم که در جوار مرقد امام خمینی(ره) برگزار شد، با تبریک روز ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: این روز، اسمال مصادف شده با آغاز ماه نور و رحمت الهی، شعبان المعظم ماه پیامبر(ص) و ماه میلاد ائمه هدی بویژه سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) و میلاد حضرت ولی عصر(عج) و در تقارن با روز پاسدار است.

رئیس جمهور افزود: ارتش و سپاه همواره دوشادوش یکدیگر در میدان ایستادگی و رزم و برای خدمت به مردم در راه مسلح در کنار هم بودند و اینار و فداکاری‌شان در کنار هم برای اعتلای این سرزمین بوده است.

دکتر روحانی با تبریک روز ارتش و پاسدار به همه پرسنل ارتش، جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج، ناجا و خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران و بویژه فرماندهی معظم کل نیروهای مسلح، گفت:از آغاز انقلاب اسلامی تا امروز هر جا غرور، افتخار، پیروزی، ایستادگی، صبر، مقاومت و دلآوری بوده، نام ارتش جمهوری اسلامی ایران و فداکاری این عزیزان در کنار این مفاهیم ارزشمند حضور داشته است.

رئیس جمهور اظهار داشت: ارتش با انضباط، انگیزه، اخلاق، آموزش کافی و سلاح و تجهیزات مدرن و آمادگی کامل، همواره یک قدرت مهم بازا،راندۀ برای جمهوری اسلامی ایران و دفاع از آب و خاک مهین ما بوده است. دکتر روحانی خاطر نشان کرد: وظیفه ارتش طبق قانون اساسی، حراست از تمامیت ارضی سرزمین‌مان و حفظ نظام جمهوری اسلامی ایران و استقلال کشور است که همواره ارتش این سه هدف مهمی را که در قانون اساسی به آنها اشاره شده ، از یاد نمی‌برد و در سربلوه اهداف و سیاست‌های فعالیت‌های خود قرار می‌دهد.

رئیس جمهور افزود: ارتش ما با ابتکار و خلاقیت چه در ایام دفاع مقدس و چه پس از آن برای صنایع دفاعی کشور در کنار سایر رزمندگان و آمادگی کافی در تمامی مقاطع حساس، ثابت کرده کشور در برابر توطئه‌های بیگانگان ایرانی بازوی توانمندگی است.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: همواره ارتش در چارچوب قانون و انضباط، مسیر و راه وظیفه خود را بی کم و کاست و بدون منت و ادعایی انجام داده است و هیچگاه

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: در دولت دو تابعیتی نداریم و اگر اطلاع پیدا کنیم که کسی دو تابعیتی است، سریعاً اقدام خواهیم کرد.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه نشست هیئت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ارز متعلق به همه مردم ایران است و باید استفاده بهینه شود.

رئیس دفتر رئیس جمهور افزود: دولت برای کارهای ضروری و سفرهایی که برای مداوا است اگر شورای پزشکی تایید کند، ارز را پرداخت می‌کند.

وی ادامه داد: دولت به افرادی که برای تفریح و یا دیدن فرزندان خود به خارج از کشور می‌روند، یکبار در سال ارز را می‌دهد. البته برخی عادت کرده‌اند تمام تعصیلات را به یکبار سفر کنند، خب ، نروند. این همه جاهای خوب داخل کشور داریم. البته نمی‌گویم نروند اما می‌گویم که این ارز متعلق به همه ملت ایران است و باید به گونه بهینه مصرف شود.

واعظی با بیان اینکه کار گروه ارز به صورت مرتب جلسات خود را برگزار می‌کند، اظهار کرد: اقداماتی صورت گرفته تا همه نیازهای معقول و قانونی مردم تامین شود و نیاز نباشد برای خرید ارز به خیابان‌ها مراجعه کنند.

رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: به تصمیمی که دولت در مورد ارز گرفته است خیلی از اجناس هم ارزان می‌شود.